Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial

Fundo de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacédo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacéo

IplanRIO
Emissdo: 16/04/2012

MARCO/2012
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados

Bancos Conta Movimento
Aplicacdes Financeiras

PERMANENTE

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias

249.350.201,53

249.350.201,53
769,97
249.349.431,56

0,00

317.967.975,66
317.967.975,66

FINANCEIRO

Contas a Pagar

Restos a Pagar Processados

Restos a Pagar ndo Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

PERMANENTE

PATRIMONIO LiQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGOES ATIVAS

Receitas Orgamentarias

122.705.846,05

112.814.157,26
293.355,04
8.779.404,60
818.929,15

0,00

7.252.628,36
7.252.628,36

437.359.702,78

437.359.702,78

TOTAL GERAL

567.318.177,19

TOTAL GERAL

567.318.177,19




