IplanRIO

Emissão: 16/04/2012

## **Balancete Patrimonial**

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação	MARÇO/20
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	(Fm

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação Anexo 14 da Lei 4.320/64			
ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	249.350.201,53	FINANCEIRO	122.705.846,05
Recursos Vinculados	249.350.201,53	Contas a Pagar	112.814.157,26
Bancos Conta Movimento	769,97	Restos a Pagar Processados	293.355,04
Aplicações Financeiras	249.349.431,56	Restos a Pagar não Processados	8.779.404,60
		Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	818.929,15
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	<b>7.252.628,36</b> 7.252.628,36
VARIAÇÕES PASSIVAS	317.967.975,66	VARIAÇÕES ATIVAS	437.359.702,78
Despesas Orçamentárias	317.967.975,66	Receitas Orçamentárias	437.359.702,78
TOTAL GERAL	567.318.177,19	TOTAL GERAL	567.318.177,19